
DETERMINAZIONE N. 811
Data di registrazione 02/11/2021

Oggetto:

GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PULIZIA STABILI COMUNALI, 
PERIODO  01.01.2022  –  31.12.2024.  APPROVAZIONE  ELENCO 
COOPERATIVE SOCIALI  DI  TIPO B)  DA INVITARE ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA.

SERVIZI AL CITTADINO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  D.Lgs  n.  118 del  23.06.2011  e  successive  integrazioni  e  modificazioni  riguardante  le 
disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
regioni,  degli enti locali e dei loro organismi,  a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42;

Richiamata la deliberazione n. 67 in data 29.12.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2021-2023  ed  i  relativi 
allegati;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per gli anni 2021-2023;

Visto il decreto sindacale n. 04 in data 04.10.2021 con il quale è stato conferito alla sottoscritta  
l’incarico di posizione organizzativa fino al 31.12.2021;

Preso atto:
- che con determina n. 737 del 12/10/2021, sostituita per errore informatico dalla determina n. 775 
del 22/10/2021, è stato approvato il progetto relativo al “Servizio pulizia stabili comunali periodo  
01.01.2022 – 31.12.2024”, redatto dalla Responsabile dei Servizi al Cittadino, dott.ssa Monica Rita 
Filippi, di importo complessivo pari ad € 223.425,00;
- che con le medesime determinazioni veniva indetta la procedura negoziata senza pubblicazione 
di bando, di cui all'art. 63, del D.Lgs 50/2016, secondo quanto previsto dall’art. 1, co. 2, lett. b) del 
D.L. 76/2020, come convertito dalla Legge n. 120 dell’11 settembre 2020 e ora modificato dall' art. 
51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), della Legge 108 del 29 luglio 2021, per l'affidamento di detto 
servizio mediante convenzionamento con Coopertive Sociali di tipo B), ai sensi della L. 381/91, 
L.R. 23/2006 e DGRV n. 4189/2007, di importo complessivo, per anni 3 (tre), pari ad € 180.000,00 
di cui € 178.770,00 soggetti a ribasso d’asta ed € 1.230,00 per oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso d’asta, da espletarsi in modalità telematica, con richiesta di offerta (RDO) nel mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA);
-  che  in  data 14/10/2021  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito  internet  istituzionale 
www.comune.malo.vi.it, l’avviso di indagine di mercato prot. 24279/2021 al fine di individuare gli 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento del servizio;

Pag. 1 di 2

http://www.comune.malo.vi.it/


Rilevato che l'Ufficio Gare ha provveduto ad esaminare le candidature pervenute entro il termine 
di scadenza fissato dall'avviso di indagine di mercato (29/10/2021 ore 12,00) e formato l'elenco 
degli  operatori  economici,  in  possesso  dei  requisiti  previsti  da  detto  avviso,  da  invitare  alla 
procedura negoziata, giusto verbale prot. 25741 del 2/10/2021, conservato in atti;

Ritenuto di  approvare  detto  verbale  di  “Formazione  dell'elenco  degli  operatori  economici  da 
invitare alla procedura negoziata”;

Rilevato che,  al fine di  garantire quanto prescritto dall'art.  53,  comma 2, lettera b) del D.Lgs. 
50/2016, i nominativi degli operatori economici che hanno manifestato interesse e che saranno 
invitati alla procedura negoziata, saranno resi pubblici soltanto dopo la scadenza del termine di 
presentazione delle offerte;

Ritenuto di approvare i documenti relativi alla procedura negoziata, conservati in atti:
- lettera invito e relativa modulistica;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.L. 16 luglio 2020 n.76, convertito in Legge n. 120 dell’11 settembre 2020;
Vista la Legge 108 del 29 luglio 2021;

Visto l’articolo 9, comma 1, lett. a), numero 2, del decreto legge n. 78 del 2009 convertito, con 
modificazioni, dalla legge 3 agosto 2009, n. 102;
Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente riportate, il verbale di 
formazione  dell'elenco  degli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  negoziata  per 
l'affidamento del  “Servizio pulizia stabili comunali periodo 01.01.2022 – 31.12.2024”, prot. 25741 
del 2/10/2021, come conservato in atti;

2) di dare atto che, al fine di garantire quanto prescritto dall'art. 53, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 
50/2016, i nominativi degli operatori economici che hanno manifestato interesse e che saranno 
invitati a detta procedura negoziata, saranno resi pubblici soltanto dopo la scadenza del termine di 
presentazione delle offerte.

3) di approvare i documenti relativi alla procedura negoziata, così come conservati in atti:
- lettera invito e relativa modulistica.

******
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.147 bis del D.L.GS n. 267/2000.

   

Malo, 02/11/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Monica Rita Filippi

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 2 di 2


